

«والتر اسل مید» در وال استریت ژورنال

نوشت: برنامه جامع اقدام مشترک یا برجام اکنون به مشکل خورده است. از زمانی که دونالد ترامپ آمریکا را از توافق پاریک اوپاما خارج کرد که در ازای محدودیت‌های موقتی بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران به تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور پایان داد، این توافق، «گرچه شرودینگر» دیپلماتی بوده که نه مرده و نه زنده، بلکه در حالتی نامشخص در جعبه‌ای بسته است. با این حال، این روزها، نادیده گرفتن بوی تعفن جعبه سخت‌تر شده است. با نزدیک شدن ایران به آستانه هسته ای، به نظر می‌رسد حساسه رو به پایان است. به گزارش انتخاب در ادامه این مطلب آمده است: در ماه دسامبر، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا به خبرنگاران گفت: «آنچه که ما اجازه نخواهیم داد این است که ایران عملاً در مذاکرات زمان بخرد تا برنامه خود را پیش ببرد.» ایران منصف نشد و از آن زمان تاکنون با خوشحالی زمان خریده و برنامه هسته ای خود را پیش می‌برد.

اخیرا، رئیس اطلاعات بریتانیا به خبرنگاران گفت که ایران تصمیم گرفته شسروط آمریکا را برای ورود مجدد به توافق رد کند، اگرچه خوشحال است که مذاکرات ادامه می‌یابد. هفته گذشته، رافائل گروسی، رئیس اژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت که برنامه هسته‌های ایران «به پیش می‌رود» حتی خوشبین ترین افراد در واشنگتن نیز امید خود را دارند از دست می‌دهند. به قول رابرت مالی، مذاکره کننده اصلی، «شما نمی‌توانید یک جسد مرده را زنده کنید».

یکی از دلایلی که اجازه می‌دهیم مذاکرات برای مدت طولانی ادامه داشته باشد، پیامدهای ناخوشایند پذیرش شکست آن است. پایان قطعی توافق با ایران تقریباً به طور قطع دولت را مجبور خواهد کرد که بین

تاکید گروسی بر بازرسی‌های بیشتر از ایران

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در یک سخنرانی مطرح کرد که آژانس به دسترسی‌های پیش‌تری برای بازرسی‌هایش از برنامه هسته‌ای ایران نیاز دارد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری دپا آلمان، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در دهمین کنفرانس یازبینی پیامن عدم‌اشاعه هسته‌ای در نیویورک در بخشی از سخنرانی‌اش به مسئله بازرسی‌های آژانس از برنامه هسته‌ای ایران پرداخت و گفت: ما به دسترسی مناسب به گستره و عمق این برنامه هسته‌ای نیاز داریم. گروسی گفت، تنها این موقع است که آژانس «خواهد توانست تضمین لازم و موقت بدهد که هر گونه فعالیت[هسته‌ای] در جمهوری اسلامی ایران در راستای اهداف صلح‌آمیز است.» وی گفت: عدم پیشرفت در راستی آزمایشی ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران پیامدهایی بر چشم انداز امنیت منطقه خواهد داشت. گروسی با اشاره به اینکه تست‌های جهان باید دوباره به این معاهده (ان پی تی) پایبندی خود را اعلان کنند و از کشورهای جهان خواست دور هم جمع شوند و دوباره به اصول ان‌پی‌تی در ترویج همکاری برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای متعهد شوند. مدیر کل آژانس بین‌المللی اتمی در جمع ۱۸۰ کشور حاضر در نشست گفت: با سلاح‌های هسته‌ای بیشتر و ساختن زرادخانه‌ها نمی‌توانیم دنیای امن‌تری داشته باشیم. وی در سخنرانی

گرایش ایران و روسیه تحت تاثیر تحریم‌های آمریکا

یادگاه تحلیلی «ریسپانسبیل استیت‌کرفت» (responsiblestatecraft)، در نوشتاری آورد: آمریکا به طور فزاینده‌ای به تحریم‌های اقتصادی رو آورده است تا نگرانی‌های امنیتی خود در ارتباط با روسیه و ایران را رفع کند، اما این تلاش‌های جداگانه به اتحاد، همدلی و همنوایی

این دو کشور منجر شد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، این یادگاه تحلیل در ادامه این نوشتار ضمن اشاره به تاثیر منفی تحریم‌ها بر وضعیت اقتصادی ایران عنوان کرد: اما تحریم‌ها باعث مقاومت داخلی در برابر مذاکرات جاری شده و مانع از تلاش‌های دیپلماتیک برای محدود کردن برنامه هسته‌ای این کشور شده است.

به طور مشابه، تحریم‌ها علیه روسیه در ابتدا تولید ناخالص داخلی این کشور را کاهش داد، اما به مسکو انگیزه داد تا متحدان و بازارهای جدیدی بیابد و از اینسرو قدرت قهری تحریم‌ها کاهش یافته و روابط گرم‌ترین با شرکای مایل به تضعیف تلاش‌های غرب برای منزوی کردن مسکو را افزایش داده است.

از ایپرو، تحریم‌های جداگانه به طور ناخوسته به دو کشور روسیه و ایران انگیزه داده تا همکاری امنیتی و اقتصادی شان را تقویت کنند.

این یادگاه تحلیلی این نوشتار را اینگونه ادامه داد: فشار آمریکا به جای آنکه جمهوری اسلامی را به زانو آورد، حمایت عمومی از فعالیت‌های هسته‌ای این کشور را افزایش داد. یافته‌های نظرسنجی مرکز مطالعات امنیتی و بین‌المللی دانشگاه برینلد در سال ۲۰۲۱ حاکی است که سه چهارم مردم ایران از فعالیت‌های هسته‌ای تهران حمایت می‌کنند. نتیجه آنکه از وقتی تحریم‌ها دوباره از سر گرفته شد، ایران ذخایر اورانیوم غنی شده را افزوده، توان غنی سازی اش برای دستیابی به سوخت بشمار را بالا برده و مقاهاری را در تهران روی کار آورده که بیشتر از ده مصلحه با واشنگتن دارند. فضای سیاسی ایران و مقاومت فزاینده اش در برابر تحریم‌ها، فضای برای بهره برداری روسیه از طریق همکاری دو جانبه در زمینه انرژی، توافق روی یک مسیر مستقیم گرونی آه که جوژپ بولر ، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در امور سخنرانی خود در نشست دوحه در ماه مارس سال جاری گفت قدرت‌های بین‌المللی به امضای توافق برای احیای برنامه بسیار نزدیک شده‌اند. این تردید در این زمان چشم انداز توافق برای احیای برجام روشن بود اما از آن زمان تا کنون به علت مسائلی که ارتباط خاصی با هدف توافق هسته‌ای ایران که مهار فعالیت هسته‌ای این کشور است

توس اروپا از بن‌بست خطرناک برجام

نشنال در گزارشی نوشت که درخواست نامنتظره مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تلاش تازه برای احیای توافق هسته‌ای ایران، نشان می‌دهد که گفت وگوها برای بازگشت ایران به این توافق با بن بست خطرناکی روبه رو شده است. با گذشت ۱۵ ماه از آغاز گفت وگوها برای احیای توافق هسته‌ای، احتمال موفقیت در این زمینه، روزبه روز کمتر می‌شود. در مراحل اولیه گفت وگوها، امید می‌رشت که توافق بین ایران و آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای دست یافتنی است به گونه ای که جوژپ بولر ، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در سخنرانی خود در نشست دوحه در ماه مارس سال جاری گفت قدرت‌های بین‌المللی به امضای توافق برای احیای برنامه بسیار نزدیک شده‌اند. این تردید در این زمان چشم انداز توافق برای احیای برجام روشن بود اما از آن زمان تا کنون به این نتیجه برسد که امید اندکی برای مصالحه در این زمینه همچنان وجود دارد.

وال استریت ژورنال بررسی کرد

احتمال مرگ قطعی برجام



پذیرش یک ایران مجهز به سلاح هسته‌ای و آغاز رویارویی که احتمالاً به جنگ دیگر آمریکا در خاورمیانه ختم خواهد شد، یکی را انتخاب کند. هر دو مسیر مستلزم خطرات هزینه‌های غیرقابل پیش بینی اما بزرگ است. اجتناب از این انتخاب بد، به شکل قابل درکی، هدف اصلی دولت بایدن در منطقه بوده است. متأسفانه، زمان به نفع رئیس جمهور بایدن نبود. مذاکرات ایران به سمت شکست پیش رفت زیرا موقعیت بین المللی آمریکا نام‌تر شده و امروز فروپاشی قریب الوقوع توافق بخشی از بحران جهانی قدرت آمریکا است. در شرایطی که موشک‌های

آمریکایی‌ها باید تلاش هسته‌ای ایران را

۱۰ دقیقه ای خود در مورد تهدیدات جهانی علیه امنیت بین المللی و نقش انرژی هسته‌ای در تامین سوخت و حفظ محیط زیست و همچنین تهدیدات انرژی هسته‌ای در جنگ اوکراین صحبت کرد. وی گفت: هدف از ان پی تی تضمین جلوگیری از گسترش سلاح‌های هسته‌ای است و همه کشورها باید به طور مساوی به آن احترام بگذارند. گروسی با اشاره به عدم اشاعه تسلیحات اتمی و روابط بین دولت‌ها و آژانس گفت: کسانی که واقعاً طرفدار امنیت هستند، هرگز از ارتباط خود با آژانس به عنوان یک مهره در بازی‌های سیاسی استفاده نمی‌کنند. وی از همه کشور خواست همکاری خوبی با آژانس داشته باشند و بتوانند ماموران این آژانس را کمک کنند. گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیشتر در مصاحبه با یک شبکه آمریکایی بدون اشاره به اینکه تهران همچنان به تعهدات پادمانی پایبند است، مدعی شد ایران به غنی‌سازی اورانیوم در سطح بالا ادامه می‌دهد و ساترفیزیوهای پیشرفته را تولید و از آن‌ها استفاده می‌کند. اظهارات گروسی در این

باره در حالی مطرح می‌شود که محمد اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی ایران اخیراً در حاشیه بازدید از نمایشگاه هم‌فرازی مدیریت ایران، با تاکید بر اینکه اساس پذیرش برجام[توافق هسته‌ای] توسط جمهوری اسلامی، رفع اتهام و اعتمادسازی بوده است.

مدیر کل آژانس بین‌المللی اتمی گفت: اگر می‌خواهیم تضمین‌های معتبری ارائه دهیم که برنامه هسته‌ای رو به رشد ایران منحصراً برای اهداف صلح‌آمیز باشد، باید زمینه همکاری و اطمینان از دسترسی بازرسان به برنامه‌های هسته‌ای را فراهم کنیم. به گزارش سایت آژانس بین‌المللی

طولانی برخوردار بوده‌اند.

اگر ایالات متحده بخواهد پاسخی مؤثر به این ترکیب از تهدیدات استراتژیک ایجاد کند، رهبران سیاسی ما باید فراتر از بازی سرزنش‌ها و متهم کردن‌ها بر سر سرنوشت برجام حرکت کنند. جمهوری خواهان به درستی می‌توانند مدعی شوند تصمیم اوپاما برای امضای چیزی بسا این حد از پیامدهای بحث‌برانگیز مانند توافق هسته‌ای ایران، بدون حمایت دو حزب و تصویب یک معاهده در سنا، یک اشتباه تاریخی بود. دموکرات‌ها می‌توانند به‌طور منطقی این را القا کنند که خروج یک‌جانبه ترامپ همه چیز را بدتر کرد. چنین مسائلی را می‌توان به مورخین واگذار کرد. سسوالی که اکنون پیش روی ماست این نیست که در سال ۲۰۱۵ یا ۲۰۱۸ حق با چه کسی بود.

بایدن بارها گفته است که دادن اجازه ساخت سلاح هسته‌ای به ایران، یک گزینه نیست. اگر دولت او نتواند این مرز را حفظ کند، عواقب آن برای قدرت آمریکا در خاورمیانه و در سطح جهان عمیق و شاید غیرقابل برگشت باشد. اگر آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران حمله کند و خود را در باتلاق دیگری در خاورمیانه بیند، تأثیرات آن در داخل و خارج نیز وحشتناک خواهد بود. چین و روسیه از شغله‌های آمریکا در خاورمیانه برای ایجاد مشکل در جاهای دیگر سوا استفاده خواهند کرد و افکار عمومی ایالات متحده بیشتر دو قطبی خواهد شد. تعداد کمی از رؤسای جمهور با انتخاب های سیاسی به این سختی مواجه شده‌اند. قابل درک است، شاید نه قابل تحسین باشد که دولت تصمیم نهایي را برای مدت طولانی به تعویق انداخته است اما با تشدید بوی تعفن گریه مرده، آقای بایدن به بزرگترین آزمون دوران حرفه‌ای خود نزدیک می‌شود.

چانه‌زنی مدیر کل آژانس با بلینکن درباره ایران

اتمی، رافائل گروسی در کنفرانس بازنگری معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (ان پی تی) سازمان ملل افزود: نیویورک برای شرکت در دهمین اجلاس بازنگری ان پی تی بسر می‌برند، دیدار کرد و گفت که گفتگوی مفیدی با رافائل گروسی، رئیس آژانس بین‌المللی اتمی در حاشیه کنفرانس ان پی تی در نیویورک داشت.

بلینکن اضافه کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نقش حیاتی در پیشبرد عدم اشاعه هسته‌ای، پادمان‌ها و استفاده مسالمت آمیز انرژی هسته‌ای ایفا می‌کند.

وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: همه ما باید از کار هم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حمایت کنیم. ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز گفت که بلینکسن در دیدار خود با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بر همکاری مهم آژانس و آمریکا و نقش حیاتی ان پی تی در مقر سازمان ملل در نیویورک مدعی شد. ایران همچنان در مسیر تشدید هسته‌ای است. وزیر خارجه آمریکا بدون اشاره

به عدم تصمیم سیاسی کشورش برای بازگشت به برجام و نیز عدم اقدام عملی مؤثر دولت بایدن در این زمینه ادا کرد: اگرچه این کشور به صورت عمومی ادعا می‌کند که خواهان بازگشت به برجام است. اما از ماه مارس تاکنون ایران یا نخوسته یا نتوانسته توافق را بپذیرد.



تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پس از اعمال تحریم‌های جدید وزارت خزانه داری این کشور علیه ایران در توئیتی نوشت: «ما تحریم‌هایی را علیه نهادهایی که درحال مبادله نفت خام و محصولات پتروشیمی ایران هستند، اعمال کردیم. تا زمانی که ایران آماده بازگشت به اجرای کامل تعهداتش در چارچوب بازگشت متقابل به برجام شود، از اختیارات خود برای هدف قرار دادن صادرات این محصولات استفاده خواهیم کرد.» وزارت خزانه‌داری آمریکا شکایاتگه دوشنبه با صدور بیانیه‌ای از اعمال تحریم علیه شش نهاد و یک نفتکش به بهانه ارتباط با «شرکت صنعت پتروشیمی خلیج فارس» منتقل به اجرای کامل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) نامه خواهد داد. این سومین بسته تحریم‌های آمریکا علیه نفت ایران از اسفند گذشته است، زمانی که مذاکرات رفع تحریم‌ها به دلیل تعصبات غلط، تعلل در تصمیم‌گیری، زیاده‌خواهی و طرح درخواست‌های جدید به یک وضعیت بی‌بست کشیده شد. حدود دو هفته پیش هم آمریکا اسامی ۲ فرد، ۱۳ شرکت و ۲ نفت‌کش را در فهرست تحریم قرار داد و مدعی شد که این افراد و شرکت‌ها از تشکیلات صوری برای تسهیل انتقال و فروش نفت و محصولات پتروشیمی از شرکت‌های ایرانی به شرق آسیا استفاده کرده‌اند.

بررسی پیشهاد بورل در تهران

مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت، آمادگی خود را اعلام کرده‌ایم تا در زمان تعیین شده، هیات‌های ایران، ۴+۱ و آمریکا به طور غیرمستقیم در وین بتوانند راجع به جزئیات بیشتر، گفت‌وگوهای خود را برای پیگیری نتایج هرگونه توافق دنبال کنند.

محمدابوالهیجان گفت: وزارت امور خارجه به عنوان مسئول مذاکره، با حساسیت و دقت‌نظر برای احقاق حقوق ملت ایران، مذاکرات را دنبال می‌کند و برای ما مهم است، که خطوط قرمز ما در توافقی که پیش رو خواهد بود، به طور کامل مورد توجه قرار گیرد.

وزیر امور خارجه در گفت وگو با خبرنگاری خانه ملت تصریح کرد: مایلیم تاکید کنم ما برای رسیدن به یک توافق قوی، خوب و پایدار، جدی هستیم و اگر طرف ایرانی و دیپلماتیک شرایط برخورد کنند و منعطف لازم را در مذاکرات احتمالی پیش رو داشته باشند، دست یافتن به توافق دور از دسترس نخواهد بود.

سیاسی

ویژه

تقدیر سفارت سوئیس در ایران از همایون شجریان



سفارت سوئیس با ابراز امیدواری نسبت به افزایش همکاری‌های فرهنگی ایران و سوئیس، از ارائه تقدیرنامه قدردانی به همایون شجریان، جهت خدمات او و محمدرضا شجریان به عرصه فرهنگ و هنر خیر داد. به گزارش ایسنا، سفارت سوئیس در ایران در صفحه توئیترش نوشت: افتخار استقبال از آقای همایون شجریان، هنرمند نامدار را داشتیم. در این دیدار، تقدیرنامه‌ای جهت قدردانی از خدمت و کمک برجسته وی و پدرش به عرصه فرهنگ و هنر به ایشان اعطا شد. سفارت سوئیس در ادامه نوشت: همچنین فرصتی برای ادای احترام به استاد شجریان، پدر فقید وی فراهم شد. با امید گسترش همکاری‌های فرهنگی متقابل بین سوئیس و ایران!

رویداد

اعتراض رسمی ایران به جنگ‌طلبی اسرائیل

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به رئیس شورای امنیت و نیز آنتونیو گوتروش دبیرکل سازمان ملل متحد به اظهارات جنگ طلبانه و تهدید آمیز سرنان رژیم صهیونیستی علیه ایران واکنش نشان داد و اعتراضی کرد. مجید تختروناچی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در این نامه با اشاره به اظهارات اخیر ایال هولنا، مشاور امنیت ملی و رئیس شورای امنیت ملی رژیم صهیونیستی علیه ایران، اعلام کرد که رژیم اسرائیل همچنان به تهدید به استفاده از زور علیه ایران ادامه می‌دهد. این اظهارات علناً مسئولیت عملیات‌های خرابکارانه و اقدامات ترویرستی رژیم اسرائیل در این را تایید کرده است

در این نامه اشاره شده است که در مصاحبه ای در ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۲، ایال هولنا رئیس شورای امنیت ملی رژیم اسرائیل، آشکارا ایران را به عملیات ترویرستی بیشتر تهدید کرد و گفت: «ما در طول یک سال گذشته ... در ایران به ندرت عمل کرده ایم.» وی همچنین با بیان اینکه «اسرائیل بدون توجه به نظر واشنگتن در مورد این موضوع، مستقلا علیه جمهوری اسلامی عمل خواهد کرد»، افزود: «این تنها ادامه کاری است که در سال گذشته انجام داده است.»

در این نامه تاکید شده است که این اظهارات تحریک آمیز نه تنها نقض آشکار حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است، بلکه ادعان صریح و آشکار به مسئولیت عملیات و اقدامات ترویرستی رژیم اسرائیل علیه مقامات و دانشمندان ایرانی، و زیرساخت‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران است که توسط این رژیم در سال‌های اخیر در داخل خاک ایران صورت گرفته است. همچنین این واقعیت را ثابت می‌کند که رژیم اسرائیل مسئول این گونه اقدامات جنایتکارانه و ترویرستی است و باید پاسخگو باشد و عواقب چنین‌ایاتیی را بپذیرد. در این نامه همچنین به اظهارات اخیر بنی گانتس وزیر دفاع رژیم اسرائیل اشاره شده که بار دیگر به دروغ و کمبین اطلاعات نادرست علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران متوسل شده و در مصاحبه ای در ۲۶ ژوئیه ۲۰۲۲ مدعی شده است که اسرائیل توانایی آسیب جدی و به تعویق انداختن برنامه هسته‌ای ایران را دارد.

رویداد

انتقاد چین از ادامه سیاست فشار حداکثری آمریکا

سخنگوی وزارت امورخارجه چین در تازه‌ترین نشست خبری خود در واکنش به فرصت تازه ایران به آمریکا برای نشان دادن حسن نیت در روند مذاکرات هسته‌ای گفت: آمریکا باعث ایجاد بحران در موضوع هسته ای ایران شده و باید سیاست غلط «فشار حداکثری» علیه ایران را بطور کامل اصلاح کند.

به گزارش روز سه شنبه ایرنا از تارنامی رسمی وزارت امورخارجه چین، «ژائو لیجیان» سخنگوی وزارت امور خارجه چین در پاسخ خبرنگار شبکه فونیکس چین درخصوص فرصت تازه ایران به آمریکا برای نشان دادن حسن نیت در روند مذاکرات هسته‌ای گفت: گفت و گوها برای از سرگیری توافق برجام به مرحله حساس رسیده است. طرفین باید به تعهدات خود در مسیر گفت و گو پایبند باشند و تلاش‌های دیپلماتیک برای رسیدن به اجماع درباره مسائل مهم (باقی مانده) را انجام دهند.

دیپلماتیک

انتقاد وزارت خارجه از اعتیاد آمریکا به تحریم

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اقدام واشنگتن در زمینه تحریم‌های یکجانبه، با بیان اینکه تغییر دولت‌های آمریکا در رویکرد آن فرقی ایجاد نمی‌کند، گفت: اعتیاد به تحریم‌ها و استفاده ابزاری از آنها شاخصی از نظام سلطه آمریکا است. به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی بامداد سه شنبه در واکنش به اعلام برخی تحریم‌های یکجانبه جدید آمریکا علیه تجارت با ایران افزود: اعتیاد کاخ سفید به تحریم‌ها و استفاده ابزاری از آنها، شاخصی از نظام سلطه آمریکا است و تغییر دولت‌ها در این کشور، در رویکرد آن فرقی ایجاد نمی‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: مسئولان دولت بایدن مکرراً سیاست فشار حداکثری ترامپ را یک سیاست شکست خورده و بی‌نتیجه خوانده اند اما در عمل، خود ادامه دهنده و حتی گسترش دهنده این سیاست شکست خورده بوده‌اند، تا جایی که حتی در روند تلاش‌های جاری برای از سرگیری مذاکرات به منظور بازگشت به توافق نیز، از این اقدام بی ثمر و مخرب دست برنمی‌دارند. کنعانی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران اولاً در برابر اصرار کاخ سفید به تاوام اعمال تحریم‌ها، واکنش قاطع و محکم و فوری از خود به نمایش خواهد گذاشت، و ثانیاً همه تدابیر لازم برای خنثی کردن اثر سوء احتمالی این قبائل تحریم‌ها بر اقتصاد کشور را به کار خواهد گرفت. وی تصریح کرد: این تحریم‌ها درست همزمان با شرایطی که مردم ایران در اثر سیل متحمل خسارات جانی و مالی فراوان شده‌اند، به روشنی ماهیت متروانه و تسلیت نمایشی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران را نشان می‌کند.

استراتژیک

فهم غلط مقتدی صدر از انقلاب و اصلاح

«جلال‌خوش‌چهره» در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی نوشت ؛ آنچه امروز در عراق جریان دارد، بیش از آن که مربوط به جنجال‌فرینی‌های زندانه جوان جوانی نامی چون «مقتدی‌صدر» باشد، ناشی از دموکراسی سر در گم این کشور است. صدر و آنچه جریان او خوانده می‌شود، تنها یکی از بازیگران صحنه بالکانلیف عراق هستند که هنوز میان آنچه هست؛ است که می‌خواهد و آنچه به درستی باید باشد، راه کم کرده‌اند. مسئله اصلی امروز عراق نه رقابت طایفه‌ها، اقوام و پیروان مذاهب، بلکه نداشتن پاسخ برای مطالبات ساختار نظام سیاسی لرزان عراق فاقد عقلانیت و قانون‌مداری لازم است که یک‌سوی به برقراری و ثبات دولت مقتدر و عقلانی بینجامد و نه جامعه قدرتمندی که فارغ از گرایش‌های فرقه‌ای و حزبی به مصالح ملی این کشور توجه تام داشته باشد. از همین روز عراق در یک تصویر عمومی هنوز فاقد سه شاخصه لازم برای « دولت – ملت سازی» است: تثبیت زیرمنیی؛ هبستگی ملی و انسجام ثبات سیاسی. عرق همواره استبداد زده، پس از سقوط رژیم صدام حسین به ناگاه به وضعی دچار شد که مدرن‌سازی دموکراتیک آن با پشتوانه درآمد نفتی، اشغال نیروهای خارجی همراه بود.